UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVYD

V/v không đủ điều kiện cấp “Giấy

chứng nhận Bài thuốc gia truyền”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Ông Đặng Đăng Đức

   Địa chỉ: Thôn Nà Thí, xã Vạn Thủy, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

(Điện thoại: 0366136096)

  Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; Căn cứ Điều 2, Quyết định số

39/2007/QĐ-BYT ngày 12/11/2007 của Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế xét

duyệt cấp “Giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền”;

 Căn cứ nội dung Biên bản họp thẩm định bài thuốc gia truyền ngày

30/10/2023 của Hội đồng tư vấn xét duyệt cấp “Giấy chứng nhận bài thuốc gia

truyền”; phiếu nhận xét Bài thuốc gia truyền của các thành viên Hội đồng họp

ngày 30/10/2023.

 Sở Y tế Lạng Sơn thông báo: Hồ sơ của Ông không đủ điều kiện để cấp

“Giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền”.

 Lý do: Do không đủ số phiếu của 2/3 số thành viên trong Hội đồng có

mặt tại buổi họp bỏ phiếu đồng ý thông qua đối với các bài thuốc của Ông đề

xuất, được quy định tại theo quy định tại khoản 1, Điều 9, Quyết định số

39/2007/QĐ-BYT ngày 12/11/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành

Quy chế xét duyệt cấp “Giấy chứng nhận bài thuốc gia truyền”.

Nếu Ông có thắc mắc, đề nghị liên hệ với Sở Y tế (Phòng Ngiệp vụ Y-

Dược - SĐT: 02053.815.879) để được giải đáp.

Sở Y tế thông báo để Ông được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- HĐTVXDBTGT;

- Bộ phận một cửa SYT;

- Website Sở Y tế;

- Lưu:VT, NVYD(HTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lạc Hoài Thanh

		2023-11-03T09:07:16+0700

		2023-11-03T09:24:58+0700

		2023-11-03T09:24:58+0700

		2023-11-03T09:24:58+0700

		2023-11-03T09:24:58+0700